
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

02.11.2021  № 330 

  Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

09 листопада 2021 р. 

за № 1469/37091 

Про затвердження форм для надання державної підтримки 

сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують 

меліоровані землі 

Відповідно до пункту 6 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для надання державної підтримки сільськогосподарським 

товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 року № 

1070, НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити такі, що додаються: 

1) форму заявки на отримання державної підтримки сільськогосподарськими 

товаровиробниками, які використовують меліоровані землі; 

2) форму реєстру одержувачів бюджетних коштів державної підтримки 

сільськогосподарських товаровиробників, які використовують меліоровані 

землі; 

2. Управлінню регулювання аграрних ресурсів забезпечити в установленому 

порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Тараса Висоцького. 

Міністр Р. Лещенко 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 



та продовольства України 

02 листопада 2021 року № 330 

ЗАЯВКА 

на отримання державної підтримки сільськогосподарським 

товаровиробникам, які використовують меліоровані землі 
 

Додаток 

до Заявки на отримання 

державної підтримки 

сільськогосподарськими 

товаровиробниками, 

які використовують меліоровані 

землі 

(підпункт 1 пункту 12) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства аграрної політики 

та продовольства України 

02 листопада 2021 року № 330 

 

Комісія Мінагрополітики для надання 

державної підтримки 

сільськогосподарським 

товаровиробникам, які використовують 

меліоровані землі 

ЗАЯВКА 

на отримання державної підтримки сільськогосподарським 

товаровиробникам, 

які використовують меліоровані землі 

Прошу розглянути документи для нарахування коштів, передбачених у 

державному бюджеті за програмою «Фінансова підтримка 

сільгосптоваровиробників» для надання державної підтримки 

сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані 

землі: 

1.  вартість нового будівництва об’єкта 

______________________________________________ 

(назва об’єкта, системи) 

____________________________________________________________________

________________ 

 для зрошення дощуванням без урахування вартості поливної техніки; 



 для зрошення дощуванням з урахуванням вартості поливної техніки; 

 для краплинного зрошення; 

2.  вартість реконструкції об’єкта 

___________________________________________________ 

(назва об’єкта, системи) 

____________________________________________________________________

________________ 

 для зрошення дощуванням без урахування вартості поливної техніки; 

 для зрошення дощуванням з урахуванням вартості поливної техніки; 

 для краплинного зрошення; 

Відомості про сільськогосподарського товаровиробника 

1. Найменування / прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності): 

повне 

____________________________________________________________________

___________ 

скорочене (за наявності) 

_______________________________________________________________ 

2. Місцезнаходження / місце проживання 

____________________________________________________________________

________________ 

3. Місце провадження господарської діяльності 

___________________________________________ 

(поштовий індекс, адреса) 

Телефон / моб.тел. ________________________________ E-mail 

_____________________________ 

4. Код згідно з ЄДРПОУ / реєстраційний номер облікової картки платника 

податків / серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера 

облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний 

контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) 

____________________________________________________________________

________________ 

5. Види діяльності за КВЕД 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

________________ 

6. Форма власності 

___________________________________________________________________ 

7. Реквізити поточного банківського рахунку отримувача бюджетних коштів 

державної підтримки 

____________________________________________________________________

________________ 



8. Назва та місце розташування об’єкта будівництва/реконструкції 

___________________________ 

____________________________________________________________________

________________ 

9. Номер та дата декларації про готовність об’єкта до експлуатації або номер та 

дата видачі сертифіката про прийняття в експлуатацію закінченого 

будівництвом об’єкта 

____________________________________________________________________

________________ 

10. * Вартість (без податку на додану вартість) прийнятих в експлуатацію 

закінчених будівництвом об’єктів (черг та/або пускових комплексів) 

__________ тис.грн, в тому числі обладнання _________ тис. гривень. 

11. ** Вартість (без податку на додану вартість) прийнятих в експлуатацію 

закінчених будівництвом об’єктів (черг та/або пускових комплексів) ________ 

тис.грн, в тому числі обладнання _________ тис. гривень. 

12. Додатки (документи, зазначені у пункті 7 Порядку використання коштів, 

передбачених у державному бюджеті для надання державної підтримки 

сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують меліоровані 

землі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 

року № 1070. 

Інформація про всіх пов’язаних осіб у розумінні підпункту 14.1.159 пункту 14.1 

статті 14 Податкового кодексу України: 

1) у разі наявності заповнюється інформація про всіх пов’язаних осіб, які 

протягом ________ року є отримувачами бюджетних коштів за програмою 

«Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників» за напрямом надання 

державної підтримки сільськогосподарським товаровиробникам, які 

використовують меліоровані землі, за формою згідно з додатком до цієї Заявки; 

2) у разі відсутності: 

 відсутні пов’язані особи у розумінні підпункту 14.1.159 пункту 14.1 статті 14 

Податкового кодексу України. 

 типова форма № ОЗ-1 «Акт приймання-передачі (внутрішнього переміщення) 

основних засобів» (для об’єктів, прийнятих в експлуатацію в поточному році, 

зокрема обладнання) - для часткового відшкодування вартості будівництва 

об’єктів (на ____ арк.); 

 типова форма № ОЗ-2 «Акт приймання-здачі відремонтованих, 

реконструйованих та модернізованих об’єктів» - для часткового відшкодування 

вартості реконструкції об’єктів (на ___ арк.); 

  довідка про відкриття поточного рахунку, видана банком (на ___ арк.); 

 відомості з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, що 

підтверджують право власності та/або користування земельною ділянкою, 

актуальні на дату подання заявки; 

 засвідчену підписом керівника суб’єкта господарювання копію паспорту 

проекту та копію кошторисної частини проектної документації; 



 письмове зобов’язання повернути до державного бюджету в місячний строк 

бюджетні кошти в разі встановлення контролюючими органами факту їх 

незаконного одержання та/або нецільового використання; 

13. З вимогами Порядку використання коштів, передбачених у державному 

бюджеті для надання державної підтримки сільськогосподарським 

товаровиробникам, які використовують меліоровані землі, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2021 року № 1070, 

ознайомлений(а) і зобов’язуюсь їх виконувати. У разі встановлення 

контролюючими органами факту незаконного одержання та/або нецільового 

використання бюджетних коштів зобов’язуюсь у місячний строк повернути 

отримані бюджетні кошти. 

14. Інформація, наведена у заявці, є достовірною. 

Керівник _____________________ 

(підпис) 

_______________________________ 

(Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ) 

Головний 

бухгалтер 

_____________________ 

(підпис) 

_______________________________ 

(Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ) 

«___» ______________ 20___ року 

______________________ 

  * У разі будівництва та/або реконструкції придбаних об’єктів (черг та/або 

пускових комплексів) незавершеного будівництва вказується вартість 

будівництва та/або реконструкції без урахування вартості об’єкта незавершеного 

будівництва до початку проведення робіт. 

**   Вказується вартість прийнятих в експлуатацію закінчених будівництвом 

об’єктів (черг та/або пускових комплексів) (без податку на додану вартість) в 

тому числі за наявності вартість обладнання, яке вже частково компенсоване за 

рахунок коштів бюджетної програми «Фінансова підтримка 

сільгосптоваровиробників» за напрямом часткова компенсація вартості 

сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва. 

Заступник начальника управління - 

начальник відділу земельних відносин 

Управління регулювання аграрних ресурсів                                         

Світлана РУДЕНКО 

 

 

ІНФОРМАЦІЯ 

про всіх пов’язаних осіб, які є отримувачами бюджетних коштів за 

програмою «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників» за 

напрямом надання державної підтримки сільськогосподарським 

товаровиробникам, які використовують меліоровані землі 



 
 

 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства 

аграрної політики 

та продовольства України 

02 листопада 2021 року № 330 

 

Додаток 

до Заявки 

на 

отриманн

я 

державно

ї 

підтримк

и 

сільськог

осподарс

ькими 

товарови

робникам

и, 

які 

використ

овують 

меліоров

ані землі 

(підпункт 

1 пункту 

12) 

ІНФОРМАЦІЯ 

про всіх пов’язаних осіб, які протягом ________ року є отримувачами 

бюджетних коштів 

за програмою «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників» за 

напрямом надання державної підтримки 

сільськогосподарським товаровиробникам, які використовують 

меліоровані землі 

станом на «___» _______________ 2021 року 



 

№ 

з/п 

Найменування / 

прізвище, 

власне ім’я, по 

батькові 

(за наявності) 

та 

місцезнаходження 

/ 

місце проживання 

пов’язаної особи 

Код згідно з ЄДРПОУ / 

реєстраційний номер облікової 

картки 

платника податків / серія (за 

наявності) та номер паспорта 

(для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання 

відмовилися від прийняття 

реєстраційного номера 

облікової картки платника 

податків та повідомили про це 

відповідний контролюючий 

орган і мають відмітку у 

паспорті) 

Подано документи для 

отримання 

бюджетних коштів 

державної підтримки 

сільськогосподарським 

товаровиробникам, які 

використовують 

меліоровані землі, 

тис.грн 

1 2 3 4 

        

  Разом:     

 

Керівник _______________ 

(підпис) 

_________________________________________ 

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

Головний 

бухгалтер 

_______________ 

(підпис) 

_________________________________________ 

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ) 

«___» _______________ 20__ року 

 

Заступник начальника управління - 

начальник відділу земельних відносин 

Управління регулювання аграрних ресурсів      

     Світлана РУДЕНКО 

 

РЕЄСТР 

одержувачів бюджетних коштів державної підтримки 

сільськогосподарських товаровиробників, які використовують 

меліоровані землі 

 

РЕЄСТР  

одержувачів бюджетних коштів державної підтримки 



сільськогосподарських товаровиробників,  

які використовують меліоровані землі  

за період ____________________________________________ 

 

№ 

з/п 

Найменування/прізвище, 

власне ім’я, по батькові 

 (за наявності) 

 та місцезнаходження/ 

місце проживання 

сільськогосподарських 

товаровиробників 

Код згідно з 

ЄДРПОУ/ 

реєстраційний 

номер 

облікової 

картки 

платника 

податків / 

серія (за 

наявності) та 

номер 

паспорта (для 

фізичних осіб, 

які через свої 

релігійні 

переконання 

відмовилися 

від прийняття 

реєстраційного 

номера 

облікової 

картки 

платника 

податків та 

повідомили 

про це 

відповідний 

контролюючий 

орган і мають 

відмітку у 

паспорті) 

Назва 

об’єкта 

нового 

будівництва 

Вартість 

нового 

будівництва 

об’єкта (без 

урахування 

ПДВ), 

тис.грн 

Розмір 

державної 

підтримки 

вартості 

нового 

будівництва 

об’єктів 

Назва об’єкта 

реконструкції 

% тис.грн 

1 2 3 4 5 6 7 8 

         

 

Заступник начальника управління - 

начальник відділу земельних відносин 



Управління регулювання аграрних ресурсів     

      Світлана РУДЕНКО 

 

 


